

FACULTATIEVE CLAUSULE

Verzekering voor historische motorrijtuigen

Onderstaande clausules zijn slechts van kracht voor zover in het polisblad hiernaar verwezen wordt.

1. Algemeen

1.1 Deze verzekering is van kracht voor het op het polisblad genoemde motorrijtuig met dienverstande dat het motorrijtuig uitsluitend gebruikt wordt voor particuliere doeleinden, zoals clubritten en het incidenteel rijden voor genoegen.

Ritten welke geschieden voor commerciële en/of bedrijfsdoeleinden vallen niet onder de dekking van deze verzekering.

1.2 Krachtens deze verzekering wordt geen korting voor schadevrij rijden verleend.

1.3 Beperkt rijden

Uitdrukkelijk wordt bepaald dat met het motorrijtuig niet meer dan 5000 kilometer per jaar wordt gereden.

1.4 Uitsluitingen

Van de polisvoorwaarden is voor deze verzekering niet van toepassing: artikel 1 sub. 3.2

3. Volledig cq beperkte cascodekking

3.1 Diefstal van losse onderdelen is uitgesloten.

3.2 Niet verkrijgbare onderdelen/materialen.

Indien enig onderdeel of materiaal dat, noodzakelijk voor herstel van een schade aan het motorrijtuig, niet of niet tijdig verkrijgbaar is, vergoedt de maatschappij ten hoogste de normale aankoopprijs, zoals deze op het ogenblik van de schade is of indien het onderdeel of materiaal op dat moment niet meer in de handel verkrijgbaar is, de voor de schade laatst bekend zijnde normale aankoopprijs.

3.3 Bij een volledige of beperkte cascodekking wordt, in tegenstelling tot het bepaalde in de verzekerde rubrieken de waarde van het motorrijtuig onmiddellijk vóór de gebeurtenis - uitgaande van de datum van afgifte van het taxatierapport - als volgt bepaald:

- indien de gebeurtenis plaatsvindt binnen 12 maanden:

het verzekerde bedrag

- indien de gebeurtenis plaatsvindt ná 12 maanden:

de waarde onmiddellijk vóór de gebeurtenis, vastgesteld door een door verzekeraars erkende taxateur, tot maximaal het verzekerde bedrag.

3.4 Uitsluitingen

artikel 4.2.2.5 van rubriek IIA en 4.2.3.6 van rubriek IIB

4. Beperkt rijden (7.500 km)

4.1 Hierbij wordt aangetekend dat met het verzekerde motorrijtuig niet meer dan 7.500 km per verzekeringsjaar wordt gereden.